1. In veteri Lege posita Christum ^e expectabat, et in secreto Patris manentem, foras venire per carnem ad humanos oculos non mediocriter cupiebat. Unde et David desiderans dicebat : *Ezurge, et ne reptas in finem (Psal. XLIII, 23).* Et alibi : *Inclina caelos tuos et descende (Psal. CXLIII, 5).* Et Isaias quando Verb. Dei suscepta.... carne in mundo monstratur.

^e In Val. Cl., Theod. ac Rhem., *etiam cum me nemo despiciat.*

^f In recent. Ed., *Christum exoptabat et expectabat.* In vet. Paris. tantum, *Christum exoptabat, et in.* Superfluit tamen, *exoptabat*, cum paulo post legatur, *cupiebat.* Alioquin abest ab omnibus mss.

valde cupiens eam videre, dicebat: *Unam desideraveris caelos, et descenderes* (Isa. LIV, 1). Vult ergo Sponsam foris Sponsa invenire, et deseculari; quia concipit et sub Lege posita ut per carnem appareat; ut ei per amorem serviet, cui prius non accepta gratia, plus timore quam amore serviebat. Post ortus osculum jam a nomine despicitur; quia postquam Christus venit, et fidelibus suis spiritum libertatis infudit, ab ipsis etiam angelis Ecclesia honoratur. Hinc est quod Josue angelum adoravit (Josue v); Joanni vero volenti se adorare dixit: *Vide ne feceris, conseruus enim tuus sum, et^a fratrum tuorum habentium testimonium Jesu* (Apoc. xxii, 9). Sed quia venientem Ecclesia suscipit, Synagoga repulit, quæ iterum cum in fine mundi suscipiet et amabit, ideo subsequitur Ecclesia, et dicit:

(Vers. 2.) *Apprehendam te, et ducam in domum matris mee, et in cubiculum genitricis mee. Ibi me docebis, et ibi dabo poculum ex vino conditum, et mustum malorum granatorum meorum.*

2. Apprehensam in domum matris suæ ducit, quia Synagoga in fine mundi Christam, in quem credit, prædicabit; dumque per prædicationem Ecclesie susceptus fuerit, ibi Ecclesiam docebit: quia se doceri gaudebit, quando Synagoga jam idem corpus factam erudiri secum videbit. Poculum ex vino conditum Ecclesia dabit, quia ipsi Synagoga Novam Testamentum cum Veteri prædicabit; et quasi vino poculum condiet, quia dulcedinem Evangelii testimoniis Legis, quæ aspera est, ut robustius tevetur, cinget. Mustum vero malorum granatorum suorum tribuet, quia fortium virorum qui unitatem Ecclesie etiam in martyrio tenuerant, exempla apponet, ut ad eorum similitudinem Synagoga inardescat, et Antichristi persecutionibus, martyrum præcedentium exemplis roborata non succumbat. Cum enim fortium pugnantium victorias audierit, ad eorum imitationem pugnam sobire non dubitabit. Quod aperte manifestat cum subjungit: